Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  208                   PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2011

EDITAL DE INTIMAÇÃO  DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e
13, do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os
contribuintes abaixo relacionados para comparecerem na Junta
de Recursos Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado,
ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTES 8/9,  Centro, Palmas-TO –
CEP: 77.103-010, a fim de cumprir a DECISÃO  DE PRIMEIRA
INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR NOS AUTOS
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 10 (dez) dias,
sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

 Secretaria Municipal
de Finanças

Junta de Recursos Fiscais

Palmas-TO, 26 de janeiro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público
que fará realizar às 10h do dia 09 de fevereiro de 2011, na sala de
reuniões da Secretaria de Finanças, localizada no endereço Qd
402 Sul, AV. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO
PRESENCIAL nº 009/2011, do tipo MENOR PREÇO, para Registro
de Preços, visando a futura aquisição de refeições tipo self service,
de interesse da Secretaria de Saúde, processo nº 39.087/2010.
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no
endereço acima, das 09 as 12 e das 14 as 18 horas, em dias úteis.

Comissão Permanente de Licitação

Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63)
2111-2735 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 25 de janeiro de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna
público que fará realizar às 10h (horário de Brasília) do dia 09
de fevereiro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.br,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2011, do tipo MENOR PREÇO,
para Registro de Preços visando a futura aquisição de refeições
(marmitex), de interesse da Secretaria de Infraestrutura, processo
nº 31.677/2010. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito à 402 Sul,
Conj. 01 Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 25 de janeiro de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna
público que fará realizar às 16h (horário de Brasília) do dia 09 de
fevereiro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.br, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para o fornecimento de combustíveis, de interesse da Secretaria
de Planejamento e Gestão, processo nº 17.918/2010. O Edital
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na Diretoria
de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 25 de janeiro de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

 Secretaria Municipal
da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFTICAÇÃO Nº.
01/2011

DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO Nº. 110/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATRADA: GUAPORÉ IND. COM. E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.º 110/2010, que tem

Interessado Processo

CPF/CNPJ

Auto de
Infração

ABIDIRAL BARBOSA  8835/2008 758.522.401-34 000970

ADRIANA ALVES REZIO DA SILVA 32624/2009 729.585.291-34 003104

AGROINDRUSTRIA DE DERIVADOS DE
LEITE GIROLANDO LTDA 2010035020 02.187.559/0001-06 004812

ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA  30382/2009 892.393.268-04 002639

BENVINDO RODRIGUES NETO  16554/2009 512.240.546-87 002475

CENTRO DE ESP. MED. DIAG. E LAB. LTDA. 8588/2010 01.480.253/0001-72 004955

CLAUDIO DURAES VERSIANIS 31181/2008 791.048.516-68 001197

CRUZES E SANTOS LTDA
(AUTO CENTER SUSSUAPARA) 21750/2010 02.024.063/0001-03 003650

DARIO CORRÊA COSTA 20660/2010 092.940.825-04 003632

DIOGENES LANA SOARES FERNANDES 12637/2009 183.527.398-08 002466

DIOGENES LANA SOARES FERNANDES 10636/2009 183.527.398-08 002014

EDGAR SILVEIRO PEREIRA  31927/2008 E
31888/2008 243.890.486-00 001733

EDILSON ERNESTO RIBEIRO 36086/2009 049.934.701-34 005456

EDIVALDO BENTO DA LUZ 19534/2009 498.536.431-20 003059

EDMUNDO FRANCISCO G. HERMIDA 7083/2009 127.768.235-68 002430

EDSON CABRAL DE OLIVEIRA 32806/2007 185.526.411-00 000667

ERNESTO MARTINS VIEIRA JUNIOR  21403/2008 037.322.231-91 001560

FABIO BANDEIRA GOMES  38273/2009 697.312.503-44 002945

GOIANY DORNELES DE MELO 24930/2009 371.378.161-34 002134

Secretaria Municipal de Finanças   1

Secretaria Municipal da Saúde   1

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   2

Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes   3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 208 - QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

por objeto à prestação de serviços de locação temporária de
veiculação Front Line com estrutura de ferro com tubo de 06
metros de altura com placa para divulgação de 9x3 metros, de
interesse da Secretaria de Saúde.
ADITAMENTO: Lavram o presente termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignada a prorrogação do prazo até 24/11/2001, sem
ônus, a partir de vencimento.
BASE LEGAL: Processo Nº 24.265/2009, nos termos do art. 57, §
2º da Lei nº. 8.666/93.

 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social
RESULTADO 1ª ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA

SIMPLIFICADA PARA ORIENTADOR SOCIAL PARA O
PROGRAMA PROJOVEM ADOLESCENTE DE PALMAS DO

EDITAL SEDES 07 DE JANEIRO DE 2011.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES, no uso
de suas atribuições e nos termos do referido edital, HOMOLOGA
o Resultado  da 1ª Etapa da Seleção dos Prestadores de Serviço
para Orientador Social para o Programa Projovem Adolescente
previsto no Edital SEDES 07 de Janeiro de 2011:

ORIENTADOR SOCIAL

Nº CANDIDATO

01 Alice da Cruz Miranda

02 Antonia Lídia R. da Silva

03 Ariel Ribeiro Barbosa

04 Alderina Carvalho Veloso

05 Arlene Ferreira dos Santos

06 Angelita Ferreira da Costa

07 Ádria Ariádne Bucar Bosaipo

08 Antonio Cardoso de Brito Neto

09 Ana Célia Silva Araújo

10 Ana Paula Malagutti Vieira

11 Ana Raquel Silva da Conceição

12 Andreia Sousa dos Santos

13 Christiane Gabriela Matheus de Oliveira

14 Cinthia Alves Medeiros

15 Cláudia Simôni Alves da Silva

16 Christiane Reis Silva de Melo

17 Creuzelia Gomes Florentino Passos

18 Calcineide Pereira da Silva Martins

19 Clarivan Lopes Pimentel da Silva

20 Cláudio Robério Araújo de Morais

21 Darcilene Quinto Coelho

22 Deivys Sousa Freitas

23 Deuzianny Lopes da Silva

24 Delcy Moraes Alves

25 Delma Aparecida Batista dos Santos

26 Divino Marcinaldo da Silva Gomes

27 Diogo da Cunha Barbosa

27 Diogo da Cunha Barbosa

28 Elayne Cristini César Rodrigues

29 Elisane de Sousa Ribeiro

30 Ediana Vasconcelos da Silva

31 Eliane Moura dos Santos

32 Erivelton da Silva Santos

33 Eliane Danilau

34 Eudeane dos Santos Lima

35 Elsafan Pereira de Sá

36 Fabiana Cezario

37 Fabiana Moura de Siqueira

38 Fernanda Rodrigues Gama Reis

39 Fernando Batista Amorim

40 Francisca Ferreira da Silva

41 Francisco David Anderson Diniz

42 Gregório Alves da Silva Almeida

43 Ilziene Rafael da Silva

44 Iolanda Pereira Lima

45 Isabella Fernanda Dias de Assis

46 Isabel Cristina Lima Gonçalves

47 Isabel Ibes da Cruz

48 Islâinne Sávia Ribeiro da Cruz

49 Ivaneth da Mota Pereira dos Santos

50 Jailton Jones Gomes de Andrade

51 Janaina Alfredo de Castro

52 Jânia Marta Soares Conceição

53 Jercielei Mundim de Oliveira

54 Jussara Fernanda da Silva Santos

55 Katiuscy Marcelino Borges

56 Leilane Rodrigues Queiroz

57 Leidiane Martins dos Santos

58 Lidianne Ribeiro da Luz

59 Liana de Souza Silva

60 Luciane Rodrigues de Santana Castro

61 Luziene Santos da Silva

62 Márcia Silvina da Luz Castro

63 Malena Barbosa Camelo

64 Marcio Adriane Fontenelle da Silva

65 Márcio Frota da Silva

66 Márcio Santos Oliveira Ferreira

67 Maria Aparecida A. da Silva

68 Maria da Cruz dos Santos Martins

69 Maria das Graças Nunes Silva da Silva

70 Maria de Jesus Lopes de Brito

71 Maria de Jesus Oliveira Abreu

72 Maria Concebida Rodrigues de Souza

73 Maria Gilda de Carvalho da Cunha

74 Maria Laurentina da Silva

75 Maria Lucineide Freire da Silva

76 Maria Madalena Pereira Soares

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 208 - QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

76 Maria Madalena Pereira Soares

77 Maria Nausa Xavier Sousa

78 Marinaldo Gomes da Silva

79 Marinete Rodrigues de Araújo

80 Marizete Guida Coutinho

81 Marquiria Martins Luz

82 Naygno Barbosa Nóia

83 Pedrelina Fernanda Lima Guimarães

84 Raimundo Carlos Pereira da Silva

85 Régila Barbosa de Melo

86 Reginaldo Pinto de Abreu

87 Reijane Gomes de Souza

88 Ricardo Tadeu Marcilio Junior

89 Rosângela Henrique de Almeida

90 Salete Damasceno Cruz

91 Sandra Carneiro Milhomem

92 Sileide Cardoso dos Santos Oliveira

93 Sônia Cristina Reis Paiva

94 Tâmara Cristiane Gomes de Souza

95 Tássio de Oliveira Soares

96 Wanderson Rodrigues Lira

97 Webster Abreu Botelho

98 Zacarias Alves da Guarda

Nesse sentido CONVOCA os candidatos classificados na 1ª etapa
a se apresentarem munidos de documentação especificada no
edital, na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, cito à
304 Sul, AV. LO 05, S/N centro de Palmas no dia 28 de Janeiro de
2011 às 14 h para a 2ª etapa: Avaliação de Conhecimentos.

Palmas-TO, 25 de Janeiro de 2011.

Robledo Suarte
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

 Secretaria Municipal de
Segurança, Trânsito e

Transportes

RESOLUÇÃO Nº 01 de 17 de Janeiro de 2011

Cria e Institui a Câmara Temática Permanente
de Tarifa de Transportes.

O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
TRANSPORTES E MOBILIDADES - CMTTM, usando da
competência que lhe confere artigo 4º da na Lei Municipal nº
1.664, de 04 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Criação
do Conselho Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade de
Palmas – TO, bem como o artigo 18 e seguintes do Regimento
Interno do CMTTM.

Considerando a necessidade de criação de Câmaras
Temáticas e considerando o vigente Regimento Interno das
Câmaras Temáticas, publicado no Diário Oficial nº 201de 17 de
janeiro de 2011, resolve:

Art.1º Criar e Instituir a Câmara Temática Permanente de
Tarifa de Transporte.

Art. 2º - A Câmara Temática Permanente de Tarifa de
Transportes terá como objetivo geral realizar estudos técnicos e
analisar processos sobre a tarifa de transporte no Município de
Palmas – TO, com o fito de buscar novas soluções e modelos de
composição das tarifas públicas utilizadas em outras localidades,
bem como realizar estudos que contribuem com a diminuição dos
custos que influenciam o valor das tarifas de transportes públicos.

Art. 3º - A Câmara Temática Permanente de Tarifa de
Transportes, será composta por 05 (cinco) membros do CMTTM,
sendo eles:

I - José do Lago Folha Filho, representante da Câmara
Municipal de Vereadores de Palmas – TO,

II - Manoel Messias Dias Pinto, representante da

CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
TRANSPORTES E MOBILIDADE

RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE PRESTADORES DE
SERVIÇO PARA O PROGRAMA BOLSA FAMILIA DO EDITAL

DE 07 DE JANEIRO DE 2011.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES,
no uso de suas atribuições e nos termos do referido edital,
HOMOLOGA o Resultado Final da Seleção dos Prestadores de
Serviço para digitadores e motoristas previsto no Edital de 07 de
janeiro de 2011:

Nesse sentido CONVOCA os candidatos classificados como titulares
a se apresentarem munidos de documentação especificada no
edital, na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, cito à 304
Sul, AV. LO 05, S/N centro de Palmas. Os candidatos nomeados
disporá do prazo de 05 dias úteis para se apresentar junto a
SEDES munido de toda a documentação exigida para o ato. O
não comparecimento implicará em sua desistência, independente
de notificação, ocasionando a convocação do próximo candidato.
A documentação deve ser entregue na Gerência de Transferência
de Renda/Bolsa Família.

Palmas-TO, 26 de janeiro de 2011.

Robledo Suarte
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DIGITADORES

Nº CANDIDATO

 TITULARES

01
SHEILA MARTIN BARRIONUEVO

02
WALLAS MARQUES DA SILVA

03
RAFAELA FERREIRA SOUSA

 SUPLENTES

04
MARIA MADALENA VIEIRA CARDOSO

05
JANICE PEREIRA MARINHO

06
GENIMARCO SOARES DA SILVA

07
PATRICK FREITAS MOREIRA

08
CEZANNE ALVES MENDES MOTTA

09
MARIA DIRCE BANDEIRA

10
GLEYSIE MARTINS BARBOSA

MOTORISTAS

Nº CANDIDATO

 TITULARES

01
JOSE HUMBERTO ANDRADE LIMA

02

02
AURÉLIO MARTINS DOS SANTOS

03
NILTON BEZERRA DO NASCIMENTO

 SUPLENTES

04
SANDRA RODRIGUES SARDINHA

05
DIANILTON COSTA DOS SANTOS

06
JULIO CESAR TAVARES ROSA

07
MAGNO COSTA DA SILVA

08
ELIEL BARBOSA RIBEIRO

09
LUCIANO MENEZES NUNES

10
CLEBSON MIRANDA FREITAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 208 - QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes de
Palmas – SMSTT;

III - Nataly de Sousa Dias, representante dos estudantes;

IV - Rone Von Pinto da Silva, representante do Sindicato
das Empresas de Transporte Coletivo Urbano do Sistema Integrado
de Palmas - SETURB;

V - Waldir Yuri Daher Lopes da Rocha, representante da
Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional do Tocantins - OAB/
TO;

Art. 4º - Em razão da complexidade da matéria deverá
a Câmara Temática apresentar informes periódicos sobre os
trabalhos e estudos desenvolvidos a cada 04 (quatro) meses,

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas - TO, 17 de janeiro de 2011.

Antônio Joaquim Martins Benvindo – Cel. PM/TO
Presidente

		(63) 2111-2507
	2011-01-26T16:11:28-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento